CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº    ,de 2020.

(Do Sr. Lucas Vergílio)

Solicita a retirada do Projeto de Lei nº

1.440/2020.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 104 do Regimento

Interno desta Casa, a retirada do Projeto de Lei nº 1440/2020, de minha autoria, que

“Altera a Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, que institui o Código Civil, para

incluir nas coberturas de seguros de vida, os eventos decorrentes de epidemias ou

pandemias, ainda que declaradas por autoridades competentes”.

Sala das sessões em 06 de abril de 2020.

Deputado Lucas Vergílio

            Solidariedade/GO

RE

Q
 n

.6
02

/2
02

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
04

/2
02

0
17

:5
5